
Obsah
I. PRÁVO OBČANSKÉ str.

1.

2.

3.

4.

5.
6.
7.

8.
9.

10.

11.
12.
13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21 Noo V o

Návrh na prohlášení za mrtvého (§ 7 odst. 2 obč. zák., 
§ 195 a násl. OSŘ)..................................................................................27
Návrh na zbavení způsobilosti k právním úkonům| 
(§ 10 odst. 1 obč. zák.) .........................................................................28
Návrh na omezení způsobilosti k právním úkonům 
(§ 10 odst. 2 obč. zák.) .........................................................................29
Návrh na zrušení omezení způsobilosti k právním úkonům 
(§ 10 odst. 3 obč. zák.) ... ..................................................................... 30
Zakládací listina nadace (§ 19 odst. 1 obč. zákona) ............................31
Statut nadace (§ 20c obč. zákona) .................. . .................................32
Návrh na registraci nadace (§ 20b odst. 3 obč. zák. 
a § 12 zák. č. 102/1992 Sb.)  38
Zájmové sdružení právnických osob (§ 20f obč. zák.) ... ............... 39
Stanovy zájmového sdružení právnických osob (§ 20h obč. zák.) ... 40 
Návrh na zápis zájmového sdružení právnických osob
do registru sdružení (§ 20i odst. 2, 3 obč. zák.) ..................................42
Smlouva o sdružení (§ 829 a násl. obč. zák.) .....................................43
Smlouva o uzavření budoucí kupní smlouvy (§ 50a obč. zák.) .°. . 49 
Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitostem I 
(§ 588 a násl. obč. zák.)  49
Návrh na povolení vkladu do katastru na základě kupní smlouvy 
o převodu vlastnictví k nemovitostem I (§ 4 zákona č. 265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem) ... 52 
Kupní smlouva o převodu vlastnictví k nemovitostem II
(§ 588 a násl. obč. zák.)........................... ...............i............................. 53
Návrh na povolení vkladu do katastru na základě kupní smlouvy 
o převodu vlastnictví k nemovitostem II (§ 4 zákona č. 265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem) ... 54 
Darovací smlouva o převodu vlastnictví k nemovitostem
(§ 628 obč. zák.).......................................... | ........................................55
Návrh na povolení vkladu do katastru na základě darovací smlouvy 
o převodu vlastnictví k nemovitostem (§ 4 zákona č. 265/1992 Sb., 
o zápisech vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem) ... 57 
Smlouva o zřízení věcného břemene bydlení a užívání nemovitostí 
(§ 151n a násl. obč. zák.) ......................................................................58
Žaloba na stanovení povinnosti zdržet se zásahů do výkonu práva 
odpovídajícího věcnému břemenu (§ 151n odst. 1 obč. zák.) . . .. 59 
Žaloba na zrušení věcného břemena (§ 151p odst. 3 obč. zák.) ... 61



22. Smlouva o zániku věcného břemene (§ 151p obč. zák.) ...................62
23. Návrh na povolení vkladu do katastru na základě smlouvy o zřízení 

věcného břemene (§ 4 zák. č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických 
a jiných věcných práv k nemovitostem) ..........................................64

24. Návrh na povolení vkladu do katastru na základě smlouvy o zániku 
věcného břemene (§ 4 zákona č. 265/1992 Sb., o zápisech 
vlastnických a jiných věcných práv k nemovitostem) .....................65

25. Zástavní smlouva, jíž se zastavuje nemovitost 
(§ 151a a násl. obč. zák.) ............................................................... 66

26. Návrh na povolení vkladu do katastru na základě zástavní smlouvy 
k nemovitostem (§ 4 zák. č. 265/1992 Sb., o zápisech vlastnických 
a jiných věcných práv k nemovitostem) ..........................................67

27. Zástavní smlouva, kterou se zastavuje pohledávka 
(§ 151h obč. zákona) ........................................................................68

28. Smlouva o půjčce (§ 657 obč. zák.) se zástavní smlouvou, 
kterou se zastavuje movitá věc (§ 151b obč. zák.) ........................69

29. Žaloba na vydání věci (§ 126 odst. 1 obč. zák.)..................................70
30. Žaloba o vyklizení garáže (§ 126 odst. 1 obč. zák.) ............................71
31. Žaloba na stanovení povinnosti zdržet se zásahů 

do vlastnického práva (§ 127 odst. 1 obč. zák.) ...........................72
32. Žaloba na stanovení povinnosti oplotit pozemek 

(§ 127 odst. 2 obč. zák.) ..................................................................73
33. Žaloba na stanovení povinnosti umožnit vstup na sousední pozemek 

(§ 127 odst. 3 obč. zák.).................... .■ .......................................... 74
34. Žaloba o náhradu škody způsobené vstupem na sousední pozemek 

(§ 127 odst. 3 obč. zák.) ..................................................................76
35. Žaloba o náhradu nákladů vynaložených držitelem 

(§ 130 odst. 3 obč. zák.)..................................................................77
36. Žaloba na určení vlastnictví nabytého vydržením 

(§ 134 obč. zák.)..............................................................................78
37. Žaloba na určení vlastnictví ke zpracované cizí věci 

(§ 135b odst. 2 obč. zák.) a na jejím vydání.................................79
38. Žaloba na odstranění neoprávněné stavby 

(§ 135c odst. 1 obč. zák.) ............................................................... 80
39. Žaloba na přikázání stavby do vlastnictví vlastníka pozemku 

(§ 135c odst. 2 obč. zák.) ............................................................... 82
40. Žaloba spoluvlastníka na rozhodnutí soudu o údržbě společné věci 

(§ 139 odst. 2 obč. zák.)..................................................................83
41. Žaloba spoluvlastníka na rozhodnutí soudu o užívání společné věci 

(§ 139 odst. 2 obč. zák.) ..................................................................84

8



42. Žaloba na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
reálným rozdělením (§ 42 odst. 1 obč. zák.)...........................85

43. Dohoda o zrušení podílového spoluvlastnictví 
a vypořádání spoluvlastníků (§ 141 obč. zák.) ........................87

44. Žaloba na zrušení a vypořádání podílového spoluvlastnictví 
přikázáním věci za náhradu (§ 142 odst. 1 obč. zák.) ............88

45. Prohlášení manžela o výlučném vlastnictví druhého manžela 
(§ 143 obč. zák.) ............................................... ........................89

46. Dohoda o vypořádání zaniklého bezpodílového spoluvlastnictví................ , 
manželů (§ 149 odst. 1 obč. zák.).............................................89

47. Potvrzení o vypořádání bezpodílového spoluvlastnictví manželů * 
dohodou (§ 149 odst. 2 obč. zák.) ..........................................91

48. Žaloba na zrušení bezpodílového spoluvlastnictví manželů 
za trvání manželství (§ 148 odst. 2 obč. zák.) I.....................92

49. Žaloba na zrušení bezpodílového spoluvlastnictví manželů 
za trvání manželství (§ 148a odst. 2 obč. zák.) II..................93

50. Žaloba na obnovení bezpodílového spoluvlastnictví manželů 
(§ 151 obč. zák.)........................................................................94

51. Žaloba na vypořádání bezpodílového spoluvlastnictví manželů 
(§ 149 obč. zák.) ........... . ......................................................... 95

52. Smlouva o postoupení pohledávky (§ 524 obč. zák.) .................. 97
53. Smlouva o převzetí dluhu (§ 531 odst. 1 obč. zák.) ......................98
54. Dohoda o přistoupení k závazku (§ 33 obč. zák.) .........................99
55. Poukázka (§ 535 obč. zák.) . ............ ............................................. 99
56. Prohlášení ručitele (§ 546 obč. zák.) .................................... ... ...... 100
57. Uznání dluhu (§ 558 obč. zák.) .......................................................100
58. Žaloba na určení neplatnosti smlouvy (§ 38 odst. 2 obč. zák.) . . 101
59. Odpůrčí žaloba o neúčinnost kupní smlouvy (§ 42a obč. zák.) . . 102
60. Žaloba na ustanovení povinnosti uzavřít smlouvu 

(§ 50a odst. 2 obč. zák.) ............................................................104
61. Žaloba dlužníka, který splnil, na náhradu proti spoludlužníkovi 

(§ 511 odst. 3 obč. zák.) ............................................................105
62. Kupní smlouva (§ 588 obč. zák.) s dohodou o předkupním právu 

(§ 602 obč. zák.) ........................................................................106
63. Odstoupení od kupní smlouvy (§ 597 obč. zák.) ............................107
64. Směnná smlouva (§ 611 obč. zák.) .................................................108
65. Uplatnění práva na bezplatné odstranění vady věci 

prodané v obchodě (§ 622 obč. zák.) ....................................... 109 «
66. Uplatnění práva na slevu z ceny věci prodané v obchodě 

(§ 623 odst. 2 obč. zák.) ............................................................110»
67. Uplatnění práva na výměnu věci (§ 623 odst. 1 obč. zák.) .... 110



68. Žaloba na zaplacení ceny koupené věci 
(§ 588 odst. 1 obč. zák.) ................................................................ 111

69. Žaloba na stanovení povinnosti bezplatně odstranit vadu věci 
prodané v obchodě (§ 622 obč. zák.)........................................... 112

70. Žaloba na stanovení povinnosti vyměnit vadnou věc 
prodanou v obchodě (§ 623 obč. zák.) ........................................ 113

71. Žaloba na stanovení povinnosti zhotovit věc na zakázku 
podle smlouvy (§ 644 obč. zák.).................................................... 114

■72. Žaloba na zaplacení smluvní pokuty (§ 544 obč. zák.) ....................115
73. Žaloba ručitele proti dlužníkovi o náhradu (§ 550 obč. zák.) . . . 116
74. Žaloba o vrácení půjčených peněz

(§ 657 obč. zák.) ...................................................................................117
75. Žaloba proti dlužníkovi a ručiteli (§ 657 a § 548 odst. 1 obč. zák.) 118
76. Žaloba o vrácení vypůjčené věci (§ 662 obč. zák.) ..........................119
77. Smlouva o nájmu nebytových prostor (§ 663 a násl. obč. zák.). . 120
78. Smlouva o nájmu bytu (§ 685 a násl. obč. zák.) ................................121
79. Uplatnění práva na náhradu účelně vynaložených nákladů

na odstranění závady, která brání řádnému užívání bytu 
nebo kterou je výkon uživatelova práva ohrožen 
(§ 691 obč. zák.) 123

80. Uplatnění práva na přiměřenou slevu z nájemného 
(§ 698 a § 699 obč. zák.) ............................................................. 124

81. Dohoda rozvedených manželů o nájmu bytu (§ 705 obč. zákona) 125
82. Dohoda o skončení nájmu bytu (§ 710 odst. 1 obč. zák.) .................126
83. Výpověď nájmu bytu nájemcem (§ 710 obč. zák.) .............................127
84. Žaloba na zaplacení dlužného nájemného za byt 

(§ 671 a § 696 a násl. obč. zák.) ....................... . ...................127
85. Žaloba na stanovení povinnosti pronajímatele odstranit závady v bytě 

(§ 687 odst. 1 obč. zák.) ................................................................ 128
86. Návrh na zrušení práva společného nájmu bytu 

(§ 702 odst. 2 obč. zák.) ................................................................ 130
87. Návrh na zrušení práva společného nájmu bytu po rozvodu 

manželství (§ 705 odst. 1 obč. zák.) ........................................... 131
88. Návrh na vyklizení bytu, jehož nájem skončil uplynutím doby 

(§ 710 odst. 2 obč. zák.) ................................................................ 132
89. Žaloba na přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu

- s bytovou náhradou (§ 710, § 711 obč. zák.) ...................................133
90. Žaloba na přivolení soudu k výpovědi z nájmu bytu

- bez bytové náhrady (§ 710, § 711 obč. zák.) ...................................135
91. Žaloba na vyklizení bytu v domě jednoho z bývalých manželů 

druhým manželem po rozvodu (§ 126 odst. 1 obč. zák.) .......... 136

10



92. Návrh na vyklizení služebního bytu po rozvodu manželství 
(§ 713 obě. zák.) ................................... 137

93. Žaloba na splnění dohody o výměně bytu (§ 716 obč. zák.) . . . 139
94. Žaloba o náhradu škody způsobené fyzickou osobou 

porušením právní povinnosti (§ 420 obč. zák.) ......................... 140
95. Žaloba o náhradu škody způsobené provozní činností 

(§ 420a obč. zák.) ......................................................................... 141
96. Žaloba o náhradu škody na převzaté věci (§ 421 obč. zák.). . . 142
97. Žaloba o náhradu škody způsobené okolnostmi, 

které mají původ v povaze přístroje nebo jiné věci, 
jichž bylo použito při plnění závazku (§ 421a obč. zák.) .......... 144

98. Žaloba o náhradu škody uvedením do předešlého stavu 
způsobené nezletilým (§ 422 obč. zák.) ..................................... 146

99. Žaloba pozůstalé manželky o náhradu škody 
způsobené provozem dopravních prostředků (§ 427 obč. zák.) 147

100. Žaloba o náhradu škody způsobené nesprávným
úředním postupem (§ 18 zák. č. 58/1969 Sb.) ................................149

101. Žaloba o náhradu škody způsobené závadou 
ve schůdnosti chodníku (§ 9a odst. 4 zák. č. 135/1961 Sb. 
o pozemních komunikacích, úplné znění pod č. 55/1984 Sb.) . . . 150

102. Žaloba na vypořádání škůdců odpovídajících za škodu 
společně a nerozdílně (§ 439 obč. zák.) ................................... 152

103. Žaloba uplatňující postih toho, kdo odpovídá za škodu 
způsobenou zaviněním jiného (§ 440 obč. zák.) .................... 153

104. Uplatnění práva na náhradu škody způsobené na odložené věci 
(§ 433 odst. 2 a § 436 obč. zák.) ............................................ 154

105. Žaloba o vydání bezdůvodného obohacení (§ 451 obč. zák.) . . . 155
106. Žaloba o vrácení plnění ze zrušené smlouvy (§ 457 obč. zák.) 156
107. Žaloba o vrácení plnění z neplatné smlouvy (§ 457 obč. zák.) 157
108. Vlastnoruční závěť (univerzální sukcese - jeden dědic) 

(§ 476 obč. zák. a násl.) ............................................................158
109. Závěť nenapsaná vlastní rukou zůstavitele

(univerzální sukcese - jeden dědic) (§ 476 a násl. obč. zák.) . . . 159
110. Vlastnoruční závěť (univerzální sukcese - více dědiců)

(§ 476 a násl. obč. zákoníku) .................................... 160
111. Vlastnoruční závěť (singulární sukcese) 

(§ 476 a násl. obč. zák.) ............................................................160
112. Vlastnoruční závěť (singulární sukcese) 

(§ 476 a násl. obč. zák.) ................... '.......................................161
113. Vlastnoruční závěť (stanovení náhradního dědice) 

(§ 76 a násl. obč. zák.) ...............................................................161



114.

115.
116.
117.

118.
119.

o 
o 

o 

o-N
 

N
o

C
O - 

L
O 

N
N

O

Odvolání závěti sepsané vlastní rukou pořizovatele 
(§ 480 obč. zák.) ................................................................................ 162
Listina o vydědění I (§ 469a obč. zák.)............................................ 162
Listina o vydědění II (§ 469a obč. zák.) ............................................ 163
Žaloba na určení neplatnosti vydědění 
[§ 469a odst. 1 písm a) obč. zák.] ..................................................... 164
Žaloba na určení neplatnosti závěti (§ 476 obč. zák.) ....................166
Žaloba družky na určení, že je dědičkou ze zákona 
(§ 475 odst. 1 obč. zák.) .................................................................... 167
Žaloba na určení zůstavitelova majetku ............................................ 169
Příkazní smlouva {§ 724 a násl. obč. zákona) ................................170
Žaloba o zaplacení plnění z pojistné smlouvy (§ 797 obč. zák.) 171
Výpověď pojištění (§ 800 obč. zák.).................................................. 173
Žaloba na zaplacení nálezného (§ 135 odst. 2 obč. zák.) .... 173
Žaloba na ochranu osobnosti (§ 13 obč. zák.) ................................174

II. PRACOVNÍ PRÁVO

126. Žádost o přijetí do pracovního poměru ............................................... 177
127. Pracovní smlouva, jíž se sjednává pracovní poměr 

na dobu neurčitou (§ 29 ZP) ..................................................... 177
128. Pracovní smlouva, jíž se sjednává vedlejší pracovní poměr 

na dobu určitou (§ 70 ZP) .........................................................178
129. Pracovní smlouva, jíž se sjednává vedlejší činnost (§ 71 ZP) . . . 179
130. Žádost o udělení souhlasu k výdělečné činnosti (§ 75 ZP) ... 181
131. Odvolání předchozího písemného souhlasu .

s výdělečnou činností .......................................................................... 181
132. Dohoda o pracovní činnosti (§ 237 ZP) ............................................ 181
133. Dohoda o provedení práce (§ 236 ZP) .... . .............................182
134. Žádost zaměstnance o převedení na jinou práci (§ 40 ZP) ... 183
135. Převedení na jinou práci (§ 37 ZP) .................................................. 183
136. Žádost o přeložení do jiného místa výkonu práce (§ 40 ZP) . . . 184
137. Přeložení do jiného místa výkonu práce (§ 40 ZP) ..........................185
138. Dohoda o změně sjednaných pracovních podmínek (§ 36 ZP) . 185
139. Žaloba o neplatnost převedení na jinou práci ...................................186
140. Žaloba o neplatnost přeložení do jiného místa výkonu práce

a náhradu mzdy ...................................................... 187
141. Žádost o zařazení zaměstnance na jeho původní práci

(§ 39 ZP) ............................................................................................ 188
142. Žaloba o uložení povinnosti zařadit zaměstnance zpět

na původní místo ................................................................................ 189



143. Žaloba o náhradu mzdy v důsledku odmítnutí zařadit zaměstnance
zpět na původní práci .......................................................................... 190

144. Žádost o dočasné přidělení u jiného zaměstnavatele
(§ 38 ZP) ..................................................................  191

145. Dohoda o dočasném přidělení k výkonu práce v jiné organizaci
(§ 38 ZP) ............................................................................................ 192

146. Žádost o rozvázání pracovního poměru dohodou .............................193
147. Rozvázání pracovního poměru dohodou (§ 43 ZP) ..........................193
148. Výpověď zaměstnance (§ 51 ZP) ..................................................... 194
149. Výpověď zaměstnavatele (§ 46 ZP) .................................................. 194
150. Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnancem

(§54 ZP) ..................................................................  195
151. Okamžité zrušení pracovního poměru zaměstnavatelem 

(§ 53 ZP)................................................................................... 195
152. Zrušení pracovního poměru zaměstnancem ve zkušební době 

(§ 58 ZP) ................................................................................... 196
153. Oznámení zaměstnance, že trvá na dalším zaměstnávání

(§ 61 ZP) .................................................................. 196
154. Oznámení zaměstnavatele, že trvá na tom, aby zaměstnanec

dál konal svou práci (§ 62 ZP) ............................................... 197
155. Žaloba o neplatnost výpovědi (§ 64 ZP) ............................................ 198
156. Žaloba o náhradu mzdy v důsledku neplatného rozvázání

pracovního poměru (§ 61 ZP) ........................................................... 199
157. Žaloba zaměstnavatele o neplatnost okamžitého zrušení 

pracovního poměru a náhradu škody (§ 64 ZP) ....................... 200
158. Výpověď dohody o pracovní činnosti (§ 238 ZP) .............................202 
159. Okamžité zrušení dohody o pracovní činnosti (§ 238 ZP) .... 202
160. Žádost o povolení kratší pracovní doby (§ 86 ZP) ..........................203 

v

161. Žádost o poskytnutí řádné dovolené (§ 108 ZP).............................203
162. Sdělení o krácení dovolené (§ 19 nař. vlády ČSFR).......................204
163. Žaloba o uložení povinnosti určit čerpání dovolené (§ 109 ZP) 204 
164. Žádost o zaplacení náhrady mzdy za dovolenou 

(§ 110b ZP)  205
165. Žaloba o vrácení náhrady mzdy za dovolenou 

(§ 19 nař. vlády).......................................................................... 206
166. Žaloba o určení, že nepřítomnost zaměstnance v práci 

není neomluvenou absencí (§ 19 nař. vlády) .......................... 207
167. Žádost o poskytnutí další mateřské dovolené (§ 157 ZP) .... 208
168. Žádost o zrušení vyslání na pracovní cestu (§ 154 ZP) .................208
169. Sdělení o přerušení mateřské dovolené (§ 159 ZP) .......................209
170. Sdělení, že ženě nenáleží mateřská dovolená (§ 159 ZP) .... 209

13



171. Žádost o vydání potvrzení o zaměstnání (§ 60 ZP).....................
172. Žaloba o uložení povinnosti vydat potvrzení o zaměstnání

(§ 60 ZP) ...................................................................... .................
173. Žádost o vydání pracovního posudku (§ 60 ZP) .........................
174. Žaloba o uložení povinnosti vydat pracovní posudek

(§ 60 ZP) ........................................................................................
175. Žádost o provedení úpravy pracovního posudku (§ 60 ZP) . . .
176. Žaloba o uložení povinnosti upravit pracovní posudek

(§ 60 ZP) ........................................................................................
177. Dohoda o zvýšení kvalifikace (§ 143) ...........................................
178. Žádost o vrácení plnění poskytnutých podle dohody
215 o zvýšení kvalifikace (§ 143 ZP) ..................... ........................
179. Žaloba o vrácení plnění poskytnutých podle dohody

o zvýšení kvalifikace (§ 143 ZP) ....................................................
180. Platový výměr zaměstnance orgánu státní správy .....................
181. Žádost o zaplacení mzdy ................................................................
182. Žaloba o zaplacení mzdy ................................................................
183. Žádost o vrácení přeplatku mzdy....................................................
184. Žaloba o vrácení přeplatku mzdy....................................................
185. Žaloba o doplatek do minimální mzdy (§ 4 ZOM)........................
186. Žaloba o zaplacení zvýšení mzdy za práci přesčas

(§ 5 ZOM)........................................................................................
187. Žaloba o zaplacení mzdy za svátek (§ 6 ZOM)............................
188. Žaloba o zaplacení mzdy za práci v noci .....................................

| 189. Žaloba o zaplacení mzdy za práci ve stiženém 
a zdraví škodlivém pracovním prostředí .............................

190. Žaloba o zaplacení doplatku mzdy při výkonu jiné práce 
(§ 8 ZOM)...............................................................................

191. Zmocnění k přijetí mzdy jinou osobou (§ 11 ZOM) ...................... 
v

192. Žaloba o uložení povinnosti poukázat částku určenou 
zaměstnancem na jeho účet u českého peněžního ústavu 
(§1ZOM)...............................................................................

193. Dohoda o srážkách ze mzdy (§ 12 ZOM).....................................
194. Žaloba o poskytnutí naturální mzdy (§ 13 ZOM) .........................
195. Žaloba o zaplacení odměny za pracovní pohotovost 

(§ 15 ZOM) ................................................... ........................
v

196. Žádost o zaplacení náhrady mzdy při překážce v práci 
(§ 128 ZP)...............................................................................

197. Žaloba o náhradu mzdy při překážce v práci (§ 128 ZP) . . ..
198. Dohoda o hmotné odpovědnosti (§ 176 ZP) ..............................
199. Dohoda o společné hmotné odpovědnosti (§ 176 ZP) ...............

N
 N N 

N
 N

 N N 
N

 

Q
 01 • 

w
N

 N = 
O

N
N

N
N

N
N

N
 

N
 N

 N
 - -

--
 

- 0
 00

00
0 1

O 
co 

O
N 

O
N 

O
J 

O
J

N
 

N
 

(1
N

 N 
N

 N 
N

 O.
N

 NNN
 

()
 NNN

 
O

 (© (O 00

co 
co 

N
I 

N
Q

N
 N 

()
 () 

A
 ()

14



200.

201.
202.

O
 

C
M

•
 •

 • 
L

O
O

 
O O O

 
C

M 
C

M 
C
M

O
 

C
M

N
N

N
N

 
- -

 - 0
 

N
-0

0
N

 

00

O
) O v- 

C
M 

C
O 

’r- 
C

M 
C

M 
C

M 
C

M
 

C
M 

C
M 

C
M 

C
M 

C
M

C
M

 
C

M

N
 

N
 

(1

co fo

Oznámení zaměstnance, že nemá vytvořeny
potřebné pracovní podmínky (§ 171 ZP)........................................
Potvrzení o převzetí svěřených předmětů (§ 178 ZP)..................
Žádost hmotně odpovědného zaměstnance o provedení inventury 
(§ 43 nař. vlády ČSFR) .......................................... ........................
Oznámení o odstoupení od dohody o hmotné odpovědnosti
(§ 177 ZP) .......................................................... |............................
Žádost zaměstnavatele o náhradu škody (§ 185 ZP)..................
Žaloba o zaplacení schodku (§ 176 ZP)........................................
Žaloba o náhradu škody vzniklé ztrátou svěřených předmětů 
(§ 178 ZP) 
Žaloba o zaplacení příspěvku k úhradě škody za nesplnění 
povinnosti k jejímu odvrácení (§ 175 ZP) .....................................
Žaloba o náhradu škody způsobené vyrobením zmetku 
(§ 184 ZP)........................................................................................
Oznámení zaměstnavatele o výši náhrady škody (§ 185 ZP) . .
Uznání závazku k náhradě škody (§ 185 ZP)..............................
Dohoda o sporných nárocích (§ 259 ZP) .....................................
Žádost zaměstnance o upuštění od vymáhání
zbylé částky náhrady škody (§ 186 ZP)........................................
Žádost o odškodnění pracovního úrazu (§ 190 ZP).....................
Žaloba o odškodnění pracovního úrazu (§ 190 ZP) .....................
Žaloba o náhradu za ztrátu na výdělku po dobu pracovní 
neschopnosti a bolestného (§ 194, 196 ZP)..................................
Žaloba o náhradu za ztížení společenského uplatnění 
a za ztrátu na výdělku po skončení pracovní neschopnosti 
(§ 195, 196 ZP)...............................................................................
Žaloba o náhradu věcné škody a účelně vynaložených nákladů
spojených s léčením (§ 193 ZP) ........................... .. .....................
Žaloba o odškodnění pracovního úrazu pozůstalým 
(§ 197 ZP)........................................................................................
Sdělení o zastavení měsíčního důchodu (§ 202 ZP) ..................
Žaloba o zrušení poskytování měsíčného důchodu (§ 202 ZP)
Žádost o náhradu škody na odložené věci (§ 204 ZP) ...............
v_

Žaloba o náhradu škody na odložené věci (§ 204 ZP) ...............
Žaloba o náhradu škody vzniklé vydáním nesprávného 
pracovního posudku (§ 187 ZP) ....................................................
Žaloba o náhradu škody utrpěné při odvrácení škody 
(§205 ZP)........................................................................................
Žaloba o odškodnění úrazu utrpěného při výkonu práce 
podle dohody o pracovní činnosti (§ 234 ZP) ..............................

N
 NN 

()
 00 00 

O
. O Ol

00
 

co 
co 

co 
C

M 
C

M 
C

M

N
 

00
 

(0

C
M 

C
M 

C
M

N
N

N
 

1o
0

N
 

00

O 
C

M
 

LO 
LO

 
C

M 
C

M

N
N

N
 

01
01

01
 

(1
 ()

C
O 

C
O 

ID 
LO

 
C

M 
C

M
LO 
C

M

N
 d 00

N
 

O
l 

(O

15



I

226. Žaloba o náhradu škody způsobené zaměstnancem 
při výkonu práce podle dohody o pracovní činnosti.
(§ 234 ZP) ............................................................................................260

227. Žaloba o vydání neoprávněně získaného majetkového prospěchu
(§ 243 ZP) ............................................................................................261

228. Pověření (§ 9 ZP) ................................................................................. 263
229. Plná moc (§ 14 ZP) ............................................................................... 263
230. Ručení za splnění povinnosti k náhradě škody

na svěřených hodnotách (§ 247 ZP) ..................................................263

III. OBCHODNÍ PRÁVO

231. Společenská smlouva o založení
veřejné obchodní společnosti ..............................................................264

232. Společenská smlouva o založení společnosti
s ručením omezeným ..........................................  265

233. Návrh na zápis veřejné obchodní společnosti
do obchodního rejstříku .......................................................................270

234. Návrh na změnu zápisu v obchodním rejstříku ..... ................ 271
235. Dohoda o změně společenské smlouvy o založení

veřejné obchodní společnosti ..............................................................272
236. Návrh na zápis výmazu obchodní společnosti

z obchodního rejstříku ..........................................................................273
237. Rozhodnutí o schválení účetní závěrky po provedení likvidace 

a konečné zprávy o provedení likvidace veřejné obchodní společnosti 
a o rozdělení likvidačního zůstatku ............................................274

238. Návrh na zápis fyzické osoby do obchodního rejstříku ....................275
239. Žaloba o zrušení účasti společníka

ve společnosti s ručením omezeným (§ 148 odst. 1 obch. zák.) 275
240. Žaloba na zrušení obchodní společnosti soudem

(§ 68 odst. 6 písm. c) obch. zák.) .....................................................277
241. Žaloba na ochranu obchodního jména ...............................................278
242. Žaloba na ochranu před jednáním nekalé soutěže

(žaloba soutěžitele) .............................................................................280
243. Žaloba na ochranu před jednáním nekalé soutěže 

(žaloba právnické osoby, hájící zájmy spotřebitelů) .................282
244. Návrh na nařízení předběžného opatření 

k zamezení jednání nekalé soutěže a porušování práv 
ze zapsaného označení původu výrobku ...................................285

245. Žaloba na určení existence závazku I. [§ 80 písm. c) o.s.ř.] . . . 287
246. Žaloba na určení existence závazku II. [§ 80 písm. c) o.s.ř.] .. 289

16



N
N

N
 

O
N

A
 

O
 (0 

00

C
M

N
N

N
 

0
1
 
0
1
 
0
1
 

A
O

N
N

 
cn

 
(1

O
N

0
 

L
O L

L
 

04 04 04

Žaloba na určení zániku závazku! 
[§ 80 písm. c) o.s.ř., § 351 obch. zák.] .....................................
Žaloba na určení obsahu smlouvy soudem ..............................
Žaloba o zaplacení úroku z prodlení (§ 369 obch. zák.) . . . .
Žaloba při uplatnění práva na úhradu nákladů 
na opravu pronajatého dopravního prostředku ...........................
Žaloba o zaplacení smluvní pokuty..............................................
Smlouva o dílo (variantní zpracování) .......................................
Žaloba na uložení povinnosti bezplatně odstranit vady díla . . 
Žaloba na náhradu zisku ušlého z důvodu prodlení 
s provedením díla .........................................................................
Žaloba na zvýšení ceny za dílo 
podle § 547 odst. 2 obch. zák......................................................
Žaloba o zaplacení kupní ceny (§ 409 obch. zák.) ..................
Žaloba na plnění závazku z kupní smlouvy (§ 411 obch. zák.) 
Žaloba o náhradu škody
(§ 368 odst. 3, § 540 odst. 2 obch. zák.) .................................

259. Žaloba o náhradu škody vzniklé v důsledku vadného plnění . .
260. Žaloba o náhradu škody způsobené nesplněním povinnosti 

ze závazkového vztahu (§ 373 a násl. obch. zák.) ..........
261. Vyjádření žalovaného k žalobě o náhradu škody namítajícího 

nedostatek součinnosti poškozené strany (§ 376 obch. zák.) . .
262. Vyjádření žalovaného k žalobě o náhradu škody

namítajícího nepředvídatelnost škody (§ 379 obch. zák.) . . . .
263. Vyjádření žalovaného k žalobě o náhradu škody, . 

namítajícího existenci okolností jeho odpovědnost vylučujících 
(§ 374 obch. zák.)................................................................

264. Žaloba o náhradu škody při náhradní koupi
(§ 469 obch. zák.).........................................................................

265. Vyjádření žalovaného k žalobě o náhradu škody 
při náhradní koupi (§ 469 obch. zák.) ... .. ........................

266. Žaloba o náhradu škody způsobené porušením závazku 
uzavřít smlouvu (§ 290, § 373 obch. zák.).........................

267. Žaloba na náhradu škody vzniklé na přepravované zásilce, 
podaná proti dopravci..........................................................

268. Žaloba na náhradu škody, vzniklé na převzaté zásilce, 
podaná proti zasilateli ..........................................................

269. Žaloba na náhradu škody, vzniklé nájemci 
předáním dopravního prostředku nezpůsobilého k provozu . . .

270. Žaloba o odstranění vad dodáním chybějícího zboží 
(§ 436 odst. 1 obch. zák.) .................................................

střední knihovna 
právnické fakulty MU 

Brno



271. Vyjádření žalovaného k žalobě o odstranění vad 
dodáním chybějícího zboží (§ 427 obch. zák.)..........................334

272. Žaloba na ochranu práv majitele ochranné známky ..........................335

IV. RODINNE PRAVO

273. Návrh na povolení uzavřít manželství 
(§ 13 odst. 1 zákona o rodině) ..................................................337

274. Návrh na rozvod manželství (§ 24 zák. o rodině) .............................338 
275. Návrh na rozvod manželství a úpravu práv

a povinností rodičů k nezl. dětem (§ 24 a § 26 zák. o rodině) . . . 339
276. Změna příjmení po rozvodu (§ 53 vyhl. č. 22/1977 Sb. 

ve znění vyhl. 4/1991 Sb.) ........................................................ 341
277. Návrh na vyslovení neplatnosti manželství 

(§ 11 až § 17 zák. o rodině) .....................................................342
278. Návrh na určení výživného manžela (§ 91 zák. o rodině) .... 343
279. Návrh na příspěvek na výživu rozvedeného manžela 

(§ 92 zák. o rod.) .......................................................................345
280. Návrh na zrušení vyživovací povinnosti 

vůči rozvedenému manželovi (§ 99, § 92 zák. o rod.) ...........346
281. Návrh na úpravu práv a povinností rodičů k nezletilým dětem 

(§ 50 zák. o rod.) .......................................................................348
282. Návrh rodiče na změnu úpravy výchovy nezletilého dítěte 

(§ 99 odst. 1 zák. o rod., § 63 odst. 2 o.s.ř.) ..........................349
283. Mimosoudní dohoda rodičů o styku s dítětem 

(§ 27 odst. 1 zák. o rod.) ...........................................................351
284. Návrh na úpravu styku s nezletilým dítětem 

(§ 27 zák. o rod.) .......................................................................351
285. Návrh na určení příjmení nezl. dítěte 

(§ 38 odst. 3 zák. o rod.) ...........................................................353
286. Návrh na udělení souhlasu k podání žádosti o změnu příjmení 

(§ 49 zák. o rod.) ............... 354
287. Návrh na schválení právního úkonu za nezletilého 

(§ 36 zák. o rod., § 28 obč. zák., § 179 o.s.ř.) .......................355
288. Návrh na svěření nezletilého dítěte do výchovy jiného občana 

(§ 45 odst. 1, 2 zák. o rod.) .....................................................357
289. Návrh na svěření nezletilého do zatímní péče 

(§ 69 odst. 2 zák. o rod.) ...........................................................358
290. Návrh na svěření nezl. dítěte do pěstounské péče 

(§ 45 odst. 2 zák. o rod., zák. č. 50/1973 Sb., . 
ve znění zák. č. 58/1984 a zák. č. 117/1992 Sb) ....................360

18



291. Návrh na nařízení ústavní výchovy 
(§ 45 odst. 3 zák. o rod.) ...........................................................36j 

292. Návrh na zrušení ústavní výchovy 
(§ 95 odst. 3 zák. o rod., § 163 odst. 2 o.s.ř.) .......................363 

293. Návrh na zvýšení výživného pro nezletilé dítě 
(§ 99 odst. 1 zák. o rod., § 163 odst. o.s.ř.) ..........................364

294. Návrh na snížení výživného pro nezl. dítě 
(§ 99 odst. 1 zák. o rod., § 163 odst. 2 o.s.ř.) .......................366

295. Návrh na zrušení vyživovací povinnosti k nezletilému dítěti 
(§ 99 odst. 1 zák. o rod., § 163 odst. 2. o.s.ř.) .......................367

296. Návrh na nezrušitelné osvojení manželem matky dítěte ................ 368
297. Návrh na osvojení nezletilého jako společného dítěte. 

(§ 66 zák. o rod.) .......................................................................370
298. Návrh na zrušení osvojení společného dítěte 

(§ 73 zák. o rod.).......................................................................371
299. Návrh na určení otcovství (§ 54 zák. o rod.) ...................................373 
300. Návrh na popření otcovství manželem matky 

(§ 57 až 60 zák. o rod.) ...........................................................374
301. Návrh na příspěvek na výživu a úhradu některých nákladů 

neprovdané matky (§ 95 odst. 1 zák. o rod.) ..........................375
302. Návrh na zajištění úhrady výživy a některých nákladů 

neprovdané matky (§ 95 odst. 2 zák. o rod.) ..........................377
303. Návrh na výživné nezletilého dítěte 

(§ 85, 86 odst. 3 zák. o rod.) .....................................................378
304. Návrh na úpravu vyživovací povinnosti dětí k rodičům ................... 379 
305 Návrh na úhradu plnění vyživovací povinnosti za jiného 

(§ 101 zák. o rod.) ....................................................................381
v / /v/______ e 

V. OBČANSKÉ SOUDNÍ RIZENI

306. Návrh na přikázání věci jinému soudu z důvodu vhodnosti 
(§ 12 odst. 2 o.s.ř.) ....................................................................383

307. Návrh na přenesení příslušnosti ve věci péče o nezletilé 
(§ 177 odst. 2 o.s.ř.) .................. 384

308. Návrh na vyloučení soudce (§ 14 odst. 1 o.s.ř.) .............................385
309. Návrh na vydání předběžného opatření po zahájení řízení 

(§ 74 a násl., § 102 o.s.ř.) ........................................................385
310. Návrh na vydání předběžného opatření 

(§ 74 a násl. o.s.ř.) ....................................................................386
311. Návrh na smírčí řízení (§ 67 a násl. o.s.ř.) ......................................388 V 
312. Žádost o prominutí pořádkové pokuty (§ 53 odst. 2 o.s.ř.) . . .. 388 

19



Žádost o ustanovení zástupce (§ 30 o.s.ř.) .....................  
Udělení plné moci k zastupování (§ 24 o.s.ř.) ....... 
Odvolání plné moci (§ 28 odst. 3 o.s.ř.)...........................  
Vypovězení plné moci zástupcem (§ 28 odst. 3 o.s.ř.) . . 
Oznámení zástupce o vypovězení plné moci 
(§ 28 odst. 3 o.s.ř.) .................................... .... ...................
Návrh na zajištění důkazů (§ 78 o.s.ř.) ............................
Návrh na přistoupení dalšího účastníka do řízení 
(§ 92 odst. 1 o.s.ř.) ............................................................
Návrh na záměnu účastníků (§ 92 odst. 2 o.s.ř.) ............
Oznámení vedlejšího účastníka o vstupu do řízení 
(§ 93 o.s.ř.) ........................ ..........................................
Námitka místní nepříslušnosti (§ 105 odst. 1 o.s.ř.) . . . .
Žaloba s alternativním zmocněním (§ 79 o.s.ř.) ...... 
Žaloba s alternativním petitem (§ 79 o.s.ř.)   
Žaloba s eventuálním petitem (§ 79 o.s.ř.)  
Změna žalobního návrhu - rozšíření žaloby (§ 95 o.s.ř.) .
Změny žalobního návrhu (§ 95 o.s.ř.) ..............................
Zpětvzetí žaloby (§ 96 o.s.ř.) ........................... ..................
Návrh na zrušení usnesení o schválení smíru 
(§ 99 odst. 3 o.s.r.) ............................................................

330. Návrh na přerušení řízení (§ 110 o.s.ř.) ...........................
331. Návrh na pokračování v řízení (§ 111 odst. 3 o.s.ř.) . . . 
332. Žádost o osvobození od soudních poplatků (§ 138 o.s.ř.) 
333. Vzdání se nároku na náhradu nákladů řízení 

(§ 142 a násl. o.s.ř.)   
334. Návrh na vydání opravného usnesení (§ 164 o.s.ř.) . . . 
335. Návrh na opravu odůvodnění rozsudku (§ 165 o.s.ř.) . . . 
336. Návrh na vydání doplňujícího rozsudku (§ 166 o.s.ř.) . . . 
337. Návrh na propuštění z ústavu zdravotnické péče 

(§191f o.s.ř.) 
338. Návrh na vydání platebního rozkazu (§ 172 o.s.ř.) ....
339. Odpor proti platebnímu rozkazu (§ 174 o.s.ř.) ....... 
340. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu 

(§ 175 o.s.ř.) 
341. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu 

- při postihu proti přímému dlužníkovi (čl. I §§ 28 
a 48 zák. č. 191/1950 Sb. a § 175 o.s.ř.) 

342. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu . 
při prvém postihu proti nepřímému dlužníkovi
(čl. I §§ 43, 44, 48 zák. č. 191/1950 Sb. a § 175 o.s.ř.)

389
390
390
391

391
391

392
393

394
394
395
396
397
398
399 %
400

401
402
403
403

404
405
406
407

408
408
409

410

411

412

20



343. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu 
- při prvém postihu proti nepřímému dlužníkovi při doložce 
"bez protestu" (čl. I §§ 43, 46, 48 zák. č. 191/1950 Sb. 
a § 175 o.s.ř.)  

344. Návrh na vydání směnečného platebního rozkazu 
- při dalším postihu (čl. I. § 49 zák. č. 191/1950 Sb. 
a § 175 o.s.ř.) . 

345. Návrh na vydání šekového platebního rozkazu - při prvém 
postihu (čl. II §§ 40 a 45 zák. č. 191/1950 Sb. 
a §175 o.s.ř.)..................................................................

346. Námitky proti směnečnému platebnímu rozkazu 
(§175 o.s.ř.) ............................................................................

347. Odvolání proti rozsudku (§ 201 a násl. o.s.ř.) ..............................  
348. Žádost o prominutí zmeškání Ihůty (§ 58 o.s.ř.)............................ 
349. Odvolání do výroku o lhůtě к plnění (§ 201 a násl., 

§ 160 odst. 1 o.s.ř.) ................................................................
350. Odvolání do výroku o nákladech řízení 

(§ 201 a násl., § 142 a násl. o.s.ř.) .....................................
351. Vzdání se odvolání (§ 207 o.s.ř.)....................................................
352. Zpětvzetí odvolání (§ 207 odst. 2 o.s.ř.) ........................................
353. Návrh na obnovu řízení (§ 228 a násl. o.s.ř.) ..............................
354. Návrh na odklad vykonatelnosti rozhodnutí (§ 233 o.s.ř.) ............
355. Dovolání (§ 236 a násl. o.s.ř.) .......................................................
356. Návrh na výkon rozhodnutí o výchově nezl. dětí (odnětí dítěte; 

§ 272. § 273 o.s.ř.)   
357. Návrh na výkon rozhodnutí o úpravě styku s nezletilým dítětem 

(§ 272, § 273 o.s.ř.)................................................................
358. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí drážkami ze mzdy 

pro výživné nezl. dítěte (§ 276 a násl. o.s.ř.) ......................
359. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí srážkami ze mzdy 

pro obyčejnou pohledávku (§ 276 a násl. o.s.ř.) ................
360. Návrh na rozšíření výkonu rozhodnutí pro výživné 

(§ 284 odst. 3 o.s.ř.) .............................................................
361. Návrh na odklad provedení výkonu rozhodnutí 

(§ 266 odst. 1 o.s.ř.) .............................................................
362. Návrh na odklad výkonu rozhodnutí (§ 266 odst. 2 o.s.ř.) . . . .
363. Návrh na vyloučení věci z výkonu rozhodnutí 

(§ 267 odst. 1 o.s.ř.) .............................................................
364. Návrh na zastavení výkonu rozhodnutí (§ 268 o.s.ř.) ....... 
365. Návrh povinného na zastavení výkonu rozhodnutí pro výživné 

(§ 290 odst. 2 o.s.ř.)    

21



366. Oznámení o provádění nižších srážek ze mzdy (§ 287 o.s.r.) . . 440 
367. Návrh na výkon rozhodnutí odepsáním z účtu u peněžního ústavu 

(§ 303 a násl. o.s.ř.)  441
368. Poddlužnická žaloba (§ 292 o.s.ř.).....................................................442 
369. Návrh na popření pravosti pohledávky (odporová žaloba) 

(§ 267 odst. 2 o.s.ř.) ............................. 443
370. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí přikázáním pohledávky 

(§ 312 a násl. o.s.ř.) .................................................................444
371. Návrh na výkon rozhodnutí prodejem movitých věcí 

(§ 321 a násl. o.s.ř.) .................................................................446
372. Návrh na nařízení výkonu rozhodnutí prodejem nemovitostí 

(§ 335 a násl. o.s.ř.) .................................................................447
373. Návrh na výkon rozhodnutí vyklizení bytu bez náhrady 

(§ 340 odst. 1 o.s.ř.) .................................................................448
374. Návrh na výkon rozhodnutí vyklizením bytu, 

za který je nutno zajistit bytovou náhradu 
(§ 340 odst. 2 o.s.ř.) .................................................................449

375. Návrh na výkon rozhodnutí odebráním věci . 
(§ 345 a násl. o.s.ř.) .......................................  450

376. Návrh na výkon rozhodnutí rozdělením společné věci 
(§ 349 o.s.ř.)................................................................................451

377. Návrh na výkon rozhodnutí pro zastupitelné jednání 
(§ 350 o.s.ř.) ................................................................................453

378. Návrh na výkon rozhodnutí pro nezastupitelné jednání 
(§ 351 o.s.ř.) ....................................... 454

VF / 

VI. RIZENI KONKURSNÍ A VYROVNÁVACÍ

379. Návrh na prohlášení konkursu (podaný věřitelem) ..........................457 
380. Návrh na prohlášení konkursu (podávaný dlužníkem) ...................... 459 
381. Návrh na povolení ochranné Ihůty .....................................................461 
382. Přihláška pohledávky ..........................................................................463 
383. Návrh na ukončení konkursu nuceným vyrovnáním ..........................464 
384. Návrh na zahájení vyrovnacího řízení ............................................... 466 

v   ev 

VII. ČINNOST NOTÁRE.

385. Žádost o sepsání notářského zápisu o kupní smlouvě 
(§ 588 a násl. obč. zák., § 62 a násl. not. ř.) ..........................471

386. Žádost o sepsání notářského zápisu o darovací smlouvě 
(§ 628 a násl. obč. zák.) ................... • ..................................472

22



387. Žádost o sepsání notářského zápisu o smlouvě 
o věcném břemenu (§ 151n a násl. obč. zák.) .......................473

388. Žádost o sepsání notářského zápisu o zástavní smlouvě 
(§ 151a a násl. obč. zák.) ........................................................473

389. Plná moc к zastoupení při uzavření kupní smlouvy 
sepisované notářským zápisem (§ 588 a násl. obč. zák.) .... 474 

390. Žádost o sepsání notářského zápisu o závěti 
(§ 476 a násl. obč. zák.)  475

391. Žádost o přijetí závěti do notářské úschovy 
(§ 82 a násl. not. řádu) ..............................................................475

392. Plná moc к předání závěti do notářské úschovy 
(§ 83 not. ř.) ................................................................................476

393. Plná moc к převzetí závěti z notářské úschovy 
(§ 84 not. ř.) ................................................................................477

394. Žádost o sepsání notářského zápisu o listině o vydědění 
(§ 469a a násl. obč. zák.) ........................................................477

395. Dotaz na určité řízení o dědictví (§ 175a a násl. o.s.ř.) ................ 478
396. Podnět к zahájení řízení o dědictví (§ 175a o.s.ř.) ..........................479
397. Dotaz, zda bylo zahájeno řízení o dědictví (§ 175a o.s.ř.) ... . 479 
398. Uplatnění dědického práva v řízení o dědictví 

(§ 461 obč. zák.)  480
399. Informace o majetku zanechaném zůstavitelem 

(§ 175m o.s.ř.) .............................................................................481
400. Přihlášení pohledávky za zůstavitelem (§ 175m o.s.ř.) ................... 481
401. Návrh na zapečetění bytu zůstavitele (§ 175e o.s.ř.) ...................... 482
402. Návrh na zapečetění domu zůstavitele (§ 175e o.s.ř.) ....................483
403. Návrh na provedení soupisu majetku zůstavitele 

(§ 175e odst. 2 o.s.ř.).................................................................484
404. Předložení závěti po smrti pořizovatele závětním dědicem 

(§175d o.s.ř.) .............................................................................485
405. Předložení závěti po smrti pořizovatele další osobou 

(§ 175d o.s.ř.) .............................................................................486
406. Plná moc v řízení dědictví (§ 28 o.s.ř.) ....................................... .486
407. Písemné prohlášení o odmítnutí dědictví 

(§ 463 a násl. obč. zák.) ..........................................     487
408. Písemné prohlášení o neodmítnutí dědictví 

(§ 463 obč. zák. a násl., § 175i o.s.ř.) ......................................488
409. Žádost o prodloužení Ihůty к odmítnutí dědictví 

(§464 obč. zák.) .......................................................................489
410. Uplatnění dědického práva druha zůstavitelky 

(§ 475 obč. zák.) ............... 490



411. Uplatnění dědického práva spolužijící osoby zůstavitele 
(§ 457 obč. zák.) .......................................................................491

412. Výhrady vůči závěti zůstavitele 
( 38 odst. 2, § 476 a násl. obč. zák.) ......................................492

413. Výhrady vůči listině o vydědění (§ 469a obč. zák.) ..........................493 
414. Námitka dědické nezpůsobilosti zůstavitelova dědice 

(§ 469 obč. zák.).......................................................................493
415. Uplatnění relativní neplatnosti zůstavitelovy závěti 

neopomenutelným dědicem (§ 40a a 479 obč. zák.) ..............494
416. Návrh na souhlas soudu s prodejem věci náležející do dědictví 

v průběhu řízení o dědictví (§175 o.s.ř.) ................................495
417. Oznámení pohledávky věřitele za zůstavitelem na výzvu soudu 

(§175n o.s.ř.) .............................................................................496
418. Vyrozumění soudu o tom, že po skončení řízení o dědictví 

se objevil zůstavitelův majetek (§ 175x o.s.ř.) ..........................497
419. Žádost o zrušení zajištění dědictví (§ 175s o.s.ř.) ..............................498
420. Žádost o nahlédnutí do notářského spisu (§ 15 not. ř.) .................499 
421. Žádost o sepsání notářského zápisu o osvědčení I 

(§ 72 a 78 not. ř.) .......................................................................499
422. Žádost o sepsání notářského zápisu o osvědčení II 

(§ 80 a 72 not. ř.) .......................................................................500
423. Žádost o vydání stejnopisu z notářského zápisu o osvědčení 

(§ 91 not. ř.)................................................................................500
424. Žádost o vydání potvrzení o skutečnostech známých 

z notářského zápisu (§ 94 not. ř.) ............................................ 501
425. Žádost o vydání stejnopisu notářského zápisu 

(§ 90 a násl. not. ř.) ....................................................................502
426. Souhlas s vydáním stejnopisu z notářského zápisu 

(§ 91 not. ř.) ................................................................................502
427. Žádost o přijetí listiny do notářské úschovy 

(§ 82 a násl. obč. zák.) ..............................................................503 
428. Plná moc к převzetí listiny z notářské úschovy (§ 84 not. ř.) . . 503 
429. Žádost o přijetí peněz do notářské úschovy 

za účelem jejich vydání další osobě (§ 85 a násl. not. ř.) .... 504

VIII. STAVEBNÍ ŘÍZENÍ

430. Návrh na vydání rozhodnutí o umístění staveb 
(§ 35 odst. 1 a § 38 odst. 2 staveb, zák., § 7 vyhl. č. 85/1976 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) .................................................. 505 

24



431. Návrh na vydání rozhodnutí o využití uzemi 
(§ 35 odst. 1 a § 38 odst. 2 staveb, zákona, 
§ 7 vyhl. č. 85/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů) ........506 

432. Návrh na vydání rozhodnutí o využití území pro terénní úpravy 
svážného území a na upuštění od jejich povolení 
§ 35 odst. 1 a § 38 odst. 2 staveb, zákona, 
§ 7 vyhl. č. 85/1976 Sb. ve znění pozdějších předpisů) ........507 

433. Žádost o změnu rozhodnutí o umístění stavby 
(§ 41 odst. 1 staveb, zák.)........................ .. ......................... 508 

434. Žádost o prodloužení platnosti rozhodnutí o umístění stavby 
(§ 40 odst. 3 staveb, zák.) ........................................................509 

435. Návrh na sloučení územního řízení se stavebním řízením 
(§ 9 odst. 1 vyhl. č. 85/1976 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) .................................................. 509 

436. Ohlášení drobné stavby (§ 57 stavebního zákona, 
§ 14 vyhl. č. 85/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů) .... 511 

437. Ohlášení stavebních úprav (§ 57 staveb, zákona § 16 
vyhl. č. 85/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů) ..............512 

438. Ohlášení udržovacích prací (§ 57 staveb, zák., 
§ 16 vyhl. č. 85/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů) .... 512 

439. Žádost o stavební povolení (§ 58 stavebního zákona, § 20 a 22 
vyhlášky č. 85/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů) ........513 

440. Žádost o prodloužení platnosti stavebního povolení 
(§ 67 a § 69 staveb, zákona) ..................................................515 

441. Žádost o změnu stavby před jejím dokončením 
(§ 68 stavebního zákona, § 28 vyhl. č. 85/1976 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) ............................................... .516 

442. Žádost o povolení terénních úprav (§ 71 až 74 staveb, zákona, 
§ 29 až § 31 vyhl. č. 85/1976 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) ..................................................518 

443. Návrh na vydání kolaudačního rozhodnutí 
(§ 79 stavebního zákona, § 39 vyhl. č. 85/1976 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů) ..................................................519 

444. Žádost o povolení k odstranění stavby 
(§ 88 odst. 2 a 3 staveb, zákona, § 48 vyhl. č. 85/1976 Sb.) . . 520 

445. Ohlášení změn v užívání stavby a žádost o jejich povolení 
(§ 85 staveb, zákona).................................................................521

446. Návrh na vyvlastnění (§ 108 až § 116 staveb, zák., 
§ 56 vyhl. č. 85/1976 Sb., ve znění pozdějších předpisů) .... 522 

 
447. Žádost o vydání rozhodnutí, jímž se ukládá opatření 

na sousedním pozemku (§ 135 stavebního zákona)  523

25



448. Podnět k přezkoumání rozhodnutí v mimoodvolacim řízem 
(§ 65 až § 68 správního řádu - zákona č. 71/1967 Sb., 
o správním řízení) .. .. .. ... ........................................................... 524

449. Návrh na povolení obnovy řízení (§ 62 až 64 správního řádu 
- zákona č. 71/1967 Sb., o správním řízení) .............................524

26


